plan de estudio vigente 2001M: Intervención 
Profesional y Vida Cotidiana  e Intervención 
Profesional e Institucionalidad Social, que se 
ubican en el ciclo superior4 Las instancias de 
aprendizaje de la Intervención Profesional son 
las de mayor carga horaria, con trescientas 
ochenta y cuatro (384) horas anuales,  y doce 
(12) horas semanales distribuidas en las 
instancias de trabajo de campo en “terreno” y 
“taller”.  “El objetivo general de las mismas es 
posibilitar la construcción de un proceso de 
aprendizaje teórico-metodológico-instrumental